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I Lovforslag nr. L 49. Fremsat den 19. oktober 1978 af Dohrmann (FP), Glensgård (FP), Poulsgaard (FP) 
og Voigt (FP) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  t i p s m i d l e r n e  t i l  i d r æ t t e n  

§ l 

I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 66 af 25. februar 1977, affattes § 7 
således: 

»§ 7. Af overskud, der fremkommer efter 
udredelsen af statsafgiften, gevinsterne og 
udgifterne til administration, afskrivning, 
henlæggelser m. v. samt dividende, tilfalder 
44 pet. Dansk Idræts-Forbund, 23 pet. tilfal- 
der De danske Skytte-, Gymnastik- og 1- 
drætsforeninger, 18 pet. tilfalder De danske 

Gymnastik- og Ungdomsforeninger, 2 pet. 
tilfalder Dansk Boldspil Union, medens 13 
pet. fordeles af Idrættens Fællesråd, der ved 
fordelingen skal tilgodese Danmarks Olympi- 
ske Komité og i øvrigt fremme formål af fæl- 
les interesse for al dansk idræt, herunder 
eventuelt også firmaidrætten.« 

§ 2 

Loven har virkning fra og med regnskabs- 
året 1978-79. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Fremskridtspartiets principielle stilling til tips- 
lovgivningen fremgår af L 214 af 10. februar 1976 
om afsocialisering af tipstjenesten, se Folketingsti- 
dende 1975-76, forhandlingerne sp. 5551, 6880, 
10758 og 11119, tillæg A, sp. 3793 og tillæg B, sp. 
2069. Det i nævnte forslag anførte ligger på linje 
med den bekymring for statsselskabsdrift, som er 
udtrykt fra mange sider -  f. eks. af den mangeårige 
formand for Tipsforhandlernes Landsforening i 
kronikken i Dansk Handels Tidende for marts/ 
april 1978. Alligevel frygter fremskridtspartiet, at 
forslaget ikke vil kunne vedtages under den nuvæ- 
rende socialistdominerede regering. Derfor er nær- 
værende forslag begrænset til en enkelt forbedring 
af den nuværende tipslovordning. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
Til § I 

Idrætten bør have tipsoverskuddet helt og udelt, 
så længe tipstjenesten drives som et statsforetagen- 
de. Ophøre må den nuværende forvaltning af mid- 
lerne, der tillader politiske partier og andre særin- 
teresseorganisationer at deltage i dansen om tips- 
pengeguldkalven. 

Gældende § 7 har følgende indhold (vedtaget 3. 
juni 1976 som del af L 182, forslag til lov om æn- 
dring af lov om tipning og om ophævelse af lov 
om afgift af tipning, se folketingets forhandlinger 
1975-76, sp. 5841, 10759 og 11119 samt tillæg A, 
sp. 3317, B, sp. 2029 og C, sp. 609): 

»§ 7. Af det overskud, der fremkommer efter 
udredelsen af statsafgiften, gevinsterne og udgifter- 
ne til administration, afskrivning, henlæggelser m. 
v. samt dividende, anvendes til idrætsformål 71 
pct., jfr. stk. 2 og 3, til formål af almen kulturel 
karakter 7 pet., jfr. stk. 4, til velgørende og andre 
almennyttige formål 5 pet., jfr. stk. 5, til støtte af 
ungdommens friluftsliv 3,4 pet., jfr. stk. 6, og til 

. støtte af andre ungdomsformål 13,6 pct., jfr. stk. 7. 
Stk. 2. Af det beløb, der i henhold til stk. I skal 

anvendes til idrætsformål, tilfalder 44 pct. Dansk 
Idræfts-Forbund, 23 pct. tilfalder De danske Skyt- 

te-, Gymnastik- og Idrætsforeninger, 18 pct. tilfal- 
der De danske Gymnastik- og Ungdomsforeninger, 
4 pct. tilfalder Dansk Firmaidræts Forbund, 2 pet. 
tilfalder Dansk Boldspil Union, og 2 pct. tilfalder 
Danmarks Olympiske Komité. 

Stk. 3. For det beløb, der efter stk. I skal tilfal- 
de idrætsformål, og hvorover der ikke er dispone-, 
ret efter stk. 2, træffer indenrigsministeren med 
godkendelse af folketingets finansudvalg afgørelse 
om størrelsen af det beløb, der i det enkelte år skal 
anvendes, og om dette beløbs fordeling. 

Stk. 4. For det beløb, der efter stk. I skal an- 
vendes til formål af almen kulturel karakter, træf- 
fer undervisningsministeren, for så vidt angår 1/7, 
og ministeren for kulturelle anliggender for så vidt 
angår 5h, med godkendelse af folketingets finans- 
udvalg afgørelse om størrelsen af de beløb, der i 
det enkelte år skal anvendes, og om disse beløbs 
fordeling. 

Stk. 5. For det beløb, der efter stk. l skal an- 
vendes til velgørende og andre almennyttige for- 
mål, træffer finansministeren med godkendelse af 
folketingets finansudvalg afgørelse om størrelsen 
af det beløb, der i det enkelte år skal anvendes, og 
om dette beløbs fordeling. 

Stk. 6. For det beløb, der efter stk. l skal an- 
vendes til støtte af ungdommens friluftsliv, træffer 
miljøministeren efter forslag fra Friluftsrådet og 
med godkendelse af folketingets finansudvalg af- 
gørelse om størrelsen af det beløb, der i det enkel- 
te år skal anvendes, og om dette beløbs fordeling. 

Stk. 7. For det beløb, der efter stk. I skal an- 
vendes til støtte af andre ungdomsformål, træffer 
undervisningsministeren efter forslag fra Dansk 
Ungdoms Fællesråd og med godkendelse af folke- 
tingets finansudvalg afgørelse om størrelsen af det 
beløb, der i det enkelte år skal anvendes, og om 
dette beløbs fordeling. 

Stk. 8. Ved afgørelser efter stk. 4-7 skal ved- 
kommende minister tilstræbe, at fordelingen sker 
med den størst mulige alsidighed inden for det 
angivne formål. 

Stk. 9. Beløb, der ikke kommer til anvendelse i 
de enkelte år, jfr. stk. 3-7, henlægges til særlige 
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fonds under vedkommende mÎnÎsteriums bestyrel- 
se.«. 

I det nu fremsatte forslag er firmaidrættens be- 
villing flyttet fra statens ansvarsområde til Idræt- 
tens Fælleståds. Det beror på, at det kan svinge 
stærkt fra år til år med, hvilke behov Idrættens 
Fællesråd har, f. eks. alt eftet om der er olympiske 
lege, og hvor de foregår. Dertil kommer, at finan- 
sieringen af firmaidræt nök først og fremmest bør 
ske over de respektive firmaer, for så vidt kontin- 
gent- og entreindtægter m. v. ikke strækker. 

Det nu fremsatte forslag er en genfremsættelse 
af L 227 af 26. april 1978, se Folketingstidende 

1977-78, forhandlingerne sp. 9073 og 9648-9668 
samt tillæg A, sp. 4829. 

Et flertal i folketingets skatteudvalg nægtede 
yderligere behandling af lovforslaget. Dette er bag- 
grunden for, at det nu har måttet genfremsættes. 

Til § 2 

Uanset at regnskabsåret 1978-79 er begyndt 1. 
juli 1978, ses der ikke at være betænkeligheder ved 
den anførte ikrafttrædelsesbestemmelse. Der er jo 
tale om et forslag, som allerede i foråret 1978 har 
været behandlet i folketinget. 


